QUADRO della Popolazione della Comunità di PORTA LUCCHESE DI PISTOJA a quattro epoche diverse.

- nome del luogo: Celle
titolo della chiesa: S. Pancrazio (Pieve)
abitanti anno 1551 n° 95, abitanti anno 1745 n° 194,
abitanti anno 1833 n° 247, abitanti anno 1839 n° 256
- nome del luogo: Collina
titolo della chiesa: SS. Pietro e Girolamo (Cura)

abitanti anno 1551 n° 179, abitanti anno 1745 n° 315,
abitanti anno 1833 n° 373, abitanti anno 1839 n° 389
- nome del luogo: Gabbiano
titolo della chiesa: S. Michele (Cura)
abitanti anno 1551 n° 195, abitanti anno 1745 n° 133,
abitanti anno 1833 n° 149, abitanti anno 1839 n° 173
- nome del luogo: Ombrone
titolo della chiesa: S. Pantaleo (Cura)
abitanti anno 1551 n° 165, abitanti anno 1745 n° 398,
abitanti anno 1833 n° 700, abitanti anno 1839 n° 701
- nome del luogo: Ramini
titolo della chiesa: S. Niccolò (Cura)
abitanti anno 1551 n° 328, abitanti anno 1745 n° 495,
abitanti anno 1833 n° 718, abitanti anno 1839 n° 709
- nome del luogo: Spazzavento e Fontana
titolo della chiesa: S. Lazzerò in S. Maria Maddalena
abitanti anno 1551 n° 395, abitanti anno 1745 n° 466,
abitanti anno 1833 n° 847, abitanti anno 1839 n° 856
- nome del luogo: Vergine a Bonelle (*)
titolo della chiesa: S. Maria e S. Tecla (Vicaria perpetua)
abitanti anno 1551 n° 284, abitanti anno 1745 n° -,
abitanti anno 1833 n° 1513, abitanti anno 1839 n° 1816
- nome del luogo: Vico Faro
titolo della chiesa: S. Maria Maggiore (Cura)
abitanti anno 1551 n° 150, abitanti anno 1745 n° -,
abitanti anno 1833 n° 1208, abitanti anno 1839 n° 1417
- nome del luogo: Vico Petroso e Solajo (*)
titolo della chiesa: S. Pietro in Vincio con l'annesso di
Gugliano
abitanti anno 1551 n° 473, abitanti anno 1745 n° 800,
abitanti anno 1833 n° 645, abitanti anno 1839 n° 660

- TOTALE abitanti anno 1551: n° 2264
- TOTALE abitanti anno 1745: n° 2801

Frazioni di popolazioni provenienti dalle Comunità limitrofe

- nome del luogo: Cascheri, S. Biagio
Comunità donde proviene: dalla Porta al Borgo
abitanti anno 1833 n° 73, abitanti anno 1839 n° 88
- nome del luogo: Castellina, SS. Filippo e Jacopo
Comunità donde proviene: da Serravalle
abitanti anno 1833 n° 17, abitanti anno 1839 n° 18
- nome del luogo: Cecina, S. Niccolò
Comunità donde proviene: da Lamporecchio
abitanti anno 1833 n° 21, abitanti anno 1839 n° 20
- nome del luogo: Vinacciano, SS. Marcello e Lucia
Comunità donde proviene: da Serravalle
abitanti anno 1833 n° 297, abitanti anno 1839 n° 84

- TOTALE abitanti anno 1833: n° 6808
- TOTALE abitanti anno 1840: n° 9187